Primo adducitur text. l. si seruus communis. ff. de don. inter virum & vxorem. vbi res que erat communis † mariti & duorum fratribus, donata sunt mulieribus ab ipso viro, prætentibus & confessiis fratribus suis: id quod perinde est ac si duos illi fratres exprefsi donantes partes suas. Eti ergo maritus in ea parte, quæ sua erat, dici non possit, quod fuit ipsius contemplatione donanter: attamen in diuisibus alijs partibus, quæ erant fratrum, qui donante dicuntur, contemplatione mariti fratris eorum censemur donantes: Et tamen Alphenus Iurisconsult. ibi dubitat, cui acquirantur duas illæ partes. & tandem respondit, acquiri ipsi mulieri. Ecce ergo Alphenus affirmans donata vxori contemplatione mariti, acquiri ipsi vxori, non autem marito.

Ceterum respondet Iaf. in d. l. sed sp. plures. s. ad substitutos, num. 3. in fin. ff. de vulg. Iurisconsultum Alphenum in d. l. si seruus communis. definire quidem donationem illam valere, etiam viuente ipso marito, quia certa ratio prohibitionis donationis inter virum & vxorem. Non tamen definiri, cui mortuo ipso marito, res illa donata acquiratur.

Nec obstat (inquit Iafon) textus ibi in fine, verbo, [reddere.] quia Iurisconsult habuit refutatum id quod maritus iam tradidisset rem donatam: & ideo pro parte pertinente ad maritum reddit, pro alijs vero diuisis partibus fratrum mariti non reddit. Non hic memoriam alterius interpretationem, quam confitauit Alciat. in d. præsumpt. s. 8.

Secundum Aret. in d. s. in arrogato. inf. cirt. l. s. socii. ff. de don. inter vir. & vxor. l. si confante, & l. si te in vacuum. C. cod. Verum nea quidem opinione, nil vident. Nam facile concedimus focrum t. donare posse nurui, & itam valere donationem. Cùm prohibitory legi, quia maritus donare non potest vxori, cert hoc in cau: Non tamen inde fit, quin donatio censemur facta contemplatione ipsius mariti, eo tamen animo, & vt nihil marito possit dici acquisitum.

Tertiu Bal. in d. confil. 21. alleg. l. si mater. C. de donat. ante nupt. vbi quod t. focrum donatit genero suo sponso id efficit propriu ipsius sponsi, & illud ad suos hæredes transmittit.

Casterum respondet, iura illa procedere in casibus claris, in quibus conflabat, focrum donare voluisse ipsi genero, & de eius enixa voluntate appararet, ex quo dicit, se donare animo repedit, & cum etiam in possessionem induxit. Id quod forte continet, quia focrus volunt remunerare generum, quem nacta fuerat ex animi sui fentientia, cui pro meritis fortè dote nō constituerat.

Quarto mouetur Alciat. in d. præsumpt. s. et. omili. quo dicimus donata t. per suum nepotum, præsumi aduentum acque ita donata, vt ipsi nepoti acquirantur, sicuti communis est sententia in Quesit. l. 17. Ergo idem à fortiori dicendum est hoc in cau, cum facilius ilius acquirat patris, quam vxor mariti.

Verum responder, differtur ab ea opinione multis, & nos superiori præsumptione distinximus, t. quod sub aliqua fuit merita nepotis, & tunc præsumit ei donatum sibi causa & contemplatione. Aut nulla eius existenter merita, & tunc præsumit ei donatum contemplatione filii ob maiorem dilectionem, quam habet aucta donans erga filium ipsum. Ita in cau nostro cum nulla nisi mulieris benemerita erga donantem, præsumitur quod is ob affectionem & sanguinis coniunctionem, que sibi cum marito intercedit, donauerit eius vxori.

Quinto argumentatur Alciat. in d. præsumpt. s. nr. 3. ver. secundum mouetur quod donata t. legatis quo Ambarcatis vulgo appellamus, non præsumunt donata contemplatione principis, qui legatos misit sed causa & contemplatione ipso rūmer legatoru. vt trist. Dd. in l. h. verbi. s. ita quidquid ff. sol. mat. & Alex. in d. s. in arrogato.

Z 2

Verina

- Secus est *fratru rest*, quia patris request acquiri. n. 6.
Et quid ex ea, quae dubius est in postea acquiri. n. 8.
7 Aut legatus nepotis, ex filio spuri, contemplatione nepoti presumitur
legatis.
8 Denunt filios fam. *falla mentem tuum patrum filium*, *gracidentibus*
benevolentia parentum illam contemplatione factum presumimus.
Idem pater fuerit sicutus amicus donatoris. n. 10.
Et si concessus extensus benevolens ita filii. n. 11.
Vel si summus donatoris amici. n. 12.
Et quid si magis sit amicus quam pater. n. 13.
14 Donatus patri & filii, *solum patrum benevolentia extantibus*, *in his co-*
templatione per effectum donatum.
Et quid si extensus benevolentia, tam florium quam patris. n. 15.
Aut nullus eorum extensus merita. n. 16.
17 Denutro falla filios multipliciter, *nam benevolentia extensus vel patris*
vel filii, *aut aliqua singulari affectione*, solo filii intuitu emanasse
presumitur.
Nisi factus donatio in eo, ad quod pater illam tenebat. n. 18.

- DISPVTATOE est frequens, & vilis, quando aliquid do-
natum vel legatum fuit filios famili, an praefumatur vel,
patris contemplatione donatum. Cuius sanè rei cognitio,
1 summan habet utilitatem. Nam res donata tibi acquiritur, cuius
contemplatione donata fuit. *§. 1. de re d. l. fed spu-*
ri, s. in arreato, ss. de vif. & pop. subl. l. additio, §. 1. de acq. bar. glo-
in. l. cum oportet, in priu. C. de bon. que lib. & ibi Bart. & Bal. & reliqui.
Idem Bart. in filios fam. l. a. 2. ss. de don. etu. mor. Cro. in l. frater a fratre,
nu. 1. & de cond. indeb. & ibid. 10. Cor. in i. part. num. 6. & idem ego i-
pfo respondi in conf. 8. nu. 10. & in conf. 16. nu. 12. Eft etiam viuis hac
disputatione, quando donatio eti causa mortis: quia tibi illa effectu-
2 habet mortuo eo, cuius contemplatione fuit donatum. *d. l. filios*
famili. a. 1. ff. de don. causam. Hac in re distinguendi atque con-
stituendi sunt multi causae prater Bart. in d. l. filios famili. a. 2.
3 Primus est *catus*, quando in donatione facta fuit mentio par-
tris & patris potestatis, & donatio conferuntur in tempus patris po-
testatis. Hoc in catus in dubio praefumatur donatum contemplatione
patris. Ita Bart. in d. l. filios famili. a. 2. nu. 1. vers. quid dicimus, &
in l. filia, ff. de cond. & dem. *quoniam fecut sunt ibid. Soc. nu. 3. & idem Soc. in*
conf. 2. num. 11. ver. sed predilic. prof. in l. frater a fratre, nu. 4.
& ibid. Cor. in l. part. nu. 6. ff. de cond. indeb. In l. fil. cum aliquip, nu. 2. C. de re delib. Rulin in conf. 2. a. nu. 1. lib. 5. & Alba in conf. 7. nu. 18. &
*Ant. Padilla in l. quoniam, nu. 9. C. de sidescom. Et si quidem sic interpre-
tati sunt d. l. filio, ss. de cond. & dem.*
4 Secundus est *catus*, quando in donatione facta fuit mentio
patris & patris potestatis, sed donatio & dispositio collata fuit in
tempus, quo filius erit sui iuris. Hoc sanè catus, praefumatur dona-
tum contemplatione ipius filii. Ita Bart. in d. l. filios famili. a. 2.
num. 1. vers. quid dicimus, *si mentio patris, & sequentia praestit Dodo. pra-*
ferim Cor. quis si intellexerit ut lumen fit ad fil. Trab. & l. 3. C. de
infr. & subl. & confert l. pfo morten. priu. ff. de leg. 1.
5 Tertius est *catus*, quando in donatione facta fuit mentio pa-
tris & filii, vt si dictum ist. *l. domo Caio Sempronij filio*, *l. fed res*
illa donata acquiri non potest patri. Hanc catus omisit Bart. in
d. l. filios famili. *Et dicendum est, praefumatur donatum contemplatione*
& intuitu filii, non autem patris. Ita Bart. in l. Gallu. §. quid fui, cal.
vit, res seruimus cau. eff. ff. de lib. & pofib. cum dixit, quid si ius t
legatus nepoti ex filio spuri, praefumatur legali contemplatione
ne ipiusfum nepotis, si filius spurius capere non possit ex di-
spositione patris. Et Bart. fecuti fuit Rulin. *videtur nu. 22. Crœta.*
in cof. 18. 4. num. 1. & alijs congelli Dido in epistole de spuri filio, in
2. parte 1. 8. §. 5. num. 13. & à Palzoto in epistole arays de notis spuriis q
filior. §. 3. mo. 3. qui testatur communem & veram. Et conferuntur
*qua scripsi supra in pfa. 17. m. 2. deca. secundi catus, dum expli-
cari quando dos donata ab uno nepo, & praefumatur filii contem-
platione donata.*

- 8 Quintus est *catus*, quando in donatione facta est mentio pa-
tris & filii, *de res*.

tris & filii, vt superiore catus sed dubium est, an res donata queri
possit filio, vel non, vt quia penderet a futuro catus, quemadmo-
dua quando filio donatus fuit viisfructus, eius commodities
acquiritur. *Authent. deniq. C. de bon. que lib.* Hoc in catus t
inpliicitur futurus catus, & secundum illum iudicamus, an
contemplatione patris, vel filii donatus fuerit. Ita Bart. in d. l. filios
famili. a. 2. in fin. de don. causa mer. & in d. l. vlt. C. de vif. & subl. g. quoniam
fecut est Rulin in conf. 19. 4. num. 3. libro 2. si ergo filius decedit, pa-
tre superficie filio nihil potuit acquiri: ob id catus ille doc-
erat, donatum fuisse filio contemplatione patris. Et vero econtra
deciderat pater, filio superficie, iphi filio acquiri potuit viisfructus,
& propterea catus declarat fuisse donatum contemplatione
patris, *etdem omnino probatur in conf. 16. in d. l. filios. de actio. causa*
mor. Angel. Aretin. in finit. colom. 1. Infor. de vif. & subl. g. quoniam. Co-
st. in lib. 2. scilicet interpret. cap. 17. num. 4. & Ant. Padilla in d. l. quan-
nu. 10. C. de sidescom.

Caterum ab hac Barto. & Rulin interpretatione dissentient
Bald. in d. l. ultim. colom. 1. & ibid. Salicer. colom. 2. in fin. verific. & tunc
insurgit. Et rectius quidem hos sensisse exillimo. Ille enim sensi-
sus a Bald. tam acute consideratus si recte perpendiculari; opimam
conuenit.

Sextus est *catus*, quando in donatione facta est mentio patris &
filii, vt superiore catus: sed tibi merita aliqua patris praeceleruntur,
cum tam, nulla extent filii. Hoc catus praesumitur donatum
tres contemplatione. Ita Bald. in l. cum operet. impr. num. 4. C. de
boni que liberi, quem fecut sunt nulli a me congeniti in conf. 16. num. 31.
libr. 2. Nec diffidit Coriolanus in d. l. frater a fratre, in prima parte,
nu. 6. ff. de condit. indeb. eti dixerit illam Baldi traditionem perfec-
tum non esse. Hinc collig. tur, quod si filii adhuc infanti vel impubesci,
cuius nulli extare potuisse merita verisimile fit, donatum fuisse,
non ipsius filii, sed patris contemplatione donatum praefumatur.
Ita Rupcion in conf. 8. num. 51. libr. 1. ex sententia alexand. in cof.
8. num. 10. libr. 3. Explan. sententia addo nonn. evendit alexand. in cof.
8. num. 6. ver. praetere. libr. 4. & in cof. 13. num. 2. libr. 1. Rec. num.
in cof. 23. num. 9. in fin. lib. 1. Socin. securi in cof. 7. nu. 1. lib. 3. & C. in
iun. in cof. 21. num. 10. lib. 1. qui de evendit alijs spece, dicit. 2. ego in d. conf.
8. idem respondit. si etiam ego ipse respondi in cof. 16. num. 2. libr. 2.
Idem dicendum est, quido donatus fuit filio nascituro ex Sem-
pronio. Nam & tunc praefumatur donatum contemplatione ipius
Sempronij patris, cum non modo nulla, non nati filii merita, ve-
rum etiam nulla in eum affectio donantis considerari posit, max-
ima. Quodlibet de l. eti. Ita si pfo respondit Bart. in cof. 13. Primi d' argu-
lib. 1. & alias commonebat Alciat. in tract. de pfa. comp. pfa. comp.
17. num. 2. & alias plures congeni in cof. 11. nu. 1. lib. 2. Idem es-
t. dicendum est, quando filii & extant merita & nulla patris: vel
filius dilectus aliquam ob causam, pater vero non. Nam tunc
praeferunt donatum contemplatione ipius filii: scoti sentiunt pre-
cipitati Dd. & cadem suaderat ratio.

Sepimus est *catus*, quando in donatione facta fuit mentio pa-
tris & filii, vt suprad. sed donator t erat summus amicus patris:
alium vero vix de facie cognoscet. Hoc etiam catus praefumatur
donatum contemplatione ipius patris amici. Ita Coriolanus in d. l. cof.
operet. in priu. C. de boni que liberi. Imola in d. l. filios famili. a. 2. nu. 2.
ff. de don. causa mortis. Salic. in fin. vlt. col. 2. ver. fides illud memorat.
C. de vif. & subl. & Coriolanus in d. l. frater a fratre, in part. num. 6. 4. infor.
ff. de condit. indeb. Et moti sunt ext. c. requieta. de tefat. Exidem di-
cendum est econtra, quando t filii erat amicus donataris, pater
verò vix illo cognitus.

Octauus est *catus*, quando in donatione facta fuit mentio pa-
tris & filii, vt supra, sed filius t erat magis coniunctus illi dona-
tori, quam ipse pater: ut puto, si vocer donator genero suo, vel simili
in catus. Nam tunc praefumatur donatum contemplatione filii magis
coniuncti. Ita respon. in cof. 55. nu. 2. lib. 2. & ibi. nu. 16. de lar. au.
13

Nonus est *catus*, quando in donatione fuit simul patri & filiis cu-
citu quando Princeps donavit Calistrum, vel feudum patri pro se
& filiis, sed patris tatum extant benevolentia erga ipsum Principem.

Hoc in casu idem est dicendum, quod in faxto causa dictum fuit,
nempe praefumatur donatum etiam filiis, contemplatione ipius pa-
tris. Ita Iacobus scripsit seruimus l. aff. Barb. & Perus. quo securi fons
in cof. 26. num. 37. & 38. lib. 2. Ex quo infertur, quod poterit pater
aliam hoc feudum in prædictum filiorum: scuti practicari Dd.
traditum. Et multo magis poterit pater vni filiorum prelegare iuxta
opimum seruimus in cap. 1. s. fi. libellum, nu. 10. & 12. de alien. fendi patres
& alienorum quo resti & securi fons in d. conf. 16. num. 26. vers. nunc
superest.

Decimus est casus, quando donatum fuit simul patri & filii: sicuti quando quando princeps donavit patri & filiis castrum, vel feudum, & extant benemerita tam filiorum quam patris. Hoc fanè casu praefumitur donatum tam contemplatione & intuitu filiorum, quam patris. Ita affirmatur Ifernus, Angel. Socin. sen. Affl. & Lys. quos secutus sum in d. conf. 10. m. 31. Ex quo inferatur, quod non potest pater hoc in casu alienare hoc feudum in praediū filiorum, vel vni corum totum prelegare. Ita respondi in d. conf. 6. m. 11. & 12. vbi multorum auctoritate & ratione comprabam.

Vndeclimus est casus, quando donatum fuit patri & filiis simul, vt superiore casu: & nullius eorum extant benemerita singulatia, quibus moueri poterit ad donandum: sed casu tantum extitit communis & specialis, vt si donauit castrum vel dominum patri & filiis, vt in eorum familia conferetur. Hoc fanè casu praefumitur donatum tam contemplatione filiorum quam patris. Ita respondit auctoritate m. 10. m. 15. & m. 16. & in conf. 161. num. 33. & m. 36. lib. 2. Ex quo inferatur: quod nec hoc casu potest pater in praediū iporum filiorum alienare, vel vni eorum prelegare. Ita intelligi & declarari possunt illi multi Doctores, quos recensui & fecurus sum in d. conf. 161. m. 35. Et ex predictis disoluvi potest illa quaestio, quam aliquando euenit scrip. Bald. in l. 1. cap. 1. plato. m. 3. vers. & semel. C. de fac. eccl. & quam commenda etiam Iason in l. 1. cum aliquo, m. 2. c. de iure delibet. concecum fuit priulegium patri, ut ipse & eius filij esse possent consiliarii reuocatum fuit priulegium patris: dubitatur fuit, an etiam diceretur euocatum priulegium filiorum? Inquit Bald. centuri renocari, ex quo priulegium coeclium filii, erat potius patris. Reclus di- cendum est ex predictis, quod aut aderant merita patris: & tunc priulegium filiorum pendebat ab illo patris, aut erant pares omnes: & tunc non poterat dici reuocatum, quia ita principaliter filii, ac ipi patri fuerat concecum.

Duodecimus & vltimum est casus, quando donatio fuit facta fuit simpliciter filio, & nulla filii, vel patris extant benemerita, nullaque singularis affectio, vel alia causa, qua conicil posuit, quod donator plus vni, quam alteri donare voluerit, acque ita verè fuisse in dubio. Hoc fanè in casu, praefumitur donatum sola contemplatione & intuitu filii. Ita verè fermentum Bart. in d. l. filios am. l. 2. m. 1. vers. 1. videtur potest queri, si de donat. causa mortis. & in l. 1. m. 3. C. de iust. lib. 1. lib. glori. lib. 6. in fine, item affirmatur. Salic. col. 2. 1. cf. contra hanc sic etiam iste Bart. in l. 1. cum aliquo, m. 5. c. de iure delibet. & ibid. Capit. m. 2. & Salic. col. 2. Intra in d. l. si filio famili. a. m. 2. & 3. Socin. sen. conf. 7. 2. m. 11. sed predicta non obstante, lib. 3. idem. Cef. Raim. Conf. 19. 4. m. 1. lib. 2. & in conf. 2. m. 2. lib. 3. idem. Capit. Raim. in l. 1. p. 1. parte, m. 62. vers. 1. idem. qd. m. 1. ff. de condit. indeb. & Ann. Paulina in l. quinquies, m. 6. C. de fiducem.

Hec accedit Bald. in l. vir. num. 5. c. quod ab liber. proclam. non licet, cum scripsi, donatum, vel legatum aliqui, praefumti contemplatione & intuitu eius persona, & non alterius.

Nec hoc in casu repugnat illa simplex commemoratione patris, quia illa dicitur facta causa demonstrationis, sicuti praescribit Dd. script. & prefervit Bartol. & Socin. in d. l. filios am. ff. de cond. & de morte.

D. claratur hic casus, vt locum non habeat, quando donatum fuit filio id est ad quod eius patre tenebatur: sicut quando aus donauit donum nepti ex filio. Nam tunc contemplatione ipsius filii dicitur donum. Ita Anton. Gabriel. lib. 3. cont. Iasonem in tit. de iure donationis. confus. 1. num. 22. Quia de re abunde differuntur sicut in praesup-

P R A E S V M P T I O X X I X .

Donatio inter patrem & filium an & quando constat, & presumatur vel ob filii benemerita: vel alij ex causis, copiosa & diligens explanatio.

S V M M A R I A .

1. Donatio inter patrem & filium iure non constitit.
2. Presumitur est donatio è parte filio, eis, per filium adquiritur.
3. Filius iure causis filione, ceteris pars corporis patris.
4. Donatio facta plio à patre ob benemerita a virum confusat. & m. 5.
5. Donatio inter coniuges matrimonio constante iuris prohibita. & m. 7.
6. Donatio est vltimum benevolentie figurum.
7. Donatio est accepti beneficij merces.

10. Benemerita filio erga patrem, nulla posse considerari, quo merito de illis quas sunt, m. 12.
11. Donationem faltam à militi concubine, ob benemerita confundere.
12. Merita qua dicantur.
13. Filium omnia patri debet.
14. Obsequium & reverentiam iure divino, m. 15.
15. Alimenta iure gentium vel naturae, m. 16.
16. Et omnia alia quibus patri iure sustinetur & defenditur, m. 17.
17. Secus si exiit, exhibet dari permitant leges ciuilis, m. 18.
18. Mortem opere debet pro patre, necepsitate vigente, secundum Concess. ceremonia, m. 19.
19. Omnia qua ob hominem bonum praestari possunt, secundum Platonem & Aristotelem, m. 20.
20. Benemerita filii, ut ob donata, ob patre facta confitit qualia esse debent.
21. Permissum ob causam, censemur quatenus ea veget, & non vitra, patrum missum.
22. Limitate causa limitatus effectus.
23. Benemerita filii, sibi patri offeritis, donationem confidere non facit.
24. Et que sit ratio, m. 25.
25. Testator cui legare non potest, si de debito vel in quere se offerat, aliud modo id probandum est.
26. Clerici offerentes de benemerita concubina, non adhibetur fidetur.
27. Prelatio alienata bona eccliesia non creditur, si ob iustitia id est causa facere offerat.
28. Vel facere se precedentibus tractatis aliud requiri, m. 29.
29. Aut si offerat se infundare castrum alium, pro ut ipsum ante eius offerentes tenemur, m. 30. zu.
30. Benemerita filii precessisse si adjute coniecture, creditur patri offerationem.
31. Maritus fundans emens nomine virorum absentium, si offerat precium filii ab ea tradidit, quando credatur.
32. Et quod in patre ex mente nomine filii, m. 32.
33. Marito domini virorum ob benemerita, accedit ibidem conjectura credi.
34. Dotem confessam, vera dona priulegia non habere.
35. Eccliesia non obligatur ex iniuste, nisi probetur numeratum, & in eius visitationem conservatum.
36. Prelatio offerentes pecuniam in eccliesia visitatione conseruant, conjectura acceduntibus credi.
37. Episcopo offerentes se ob benemerita donare alicui, ob aliquas conjecturas credi.
38. Patri offerentes iusta se de causa filium exhibet afferat, quod credatur.
39. Idem enim virum, quem alii relinquunt, m. 40.
40. Donans patre filio, nulla causa expresa, si extem filii benemerita, ob eadem donare praefumitur. Reiecti & opinione Baldi, m. 46.
41. Legatus faltam prae totonacum recipit, vi vel ex patre quam percepit.
42. Legatus faltam prae totonacum recipit, non contemplatione eccliesiae, sed causa, quoniam ut ratione factum alii praefumunt.
43. Causa naturalis in coniuge, cum causa accidentali praevalens.
44. Causa & qualitas potestor praevalens.
45. Causa potestor qui alio causa facit valere.
46. Item quia benignus est, m. 31.
47. Item quia propter eum non que nocet, m. 32.
48. Excommunicatus quando potest effe in iudicio.
49. Causa specialis generali est potestor.
50. Causa dubius conseruantibus queritur una vocet, altera producit, illa que nocet praevalens. Altera tamen offeratur opinio, m. 39.
51. Se uia communis stipulatio aliquod dominium sive, quomodo ipsi acquireatur.
52. Difficitur que secundum virum modum valere potest, secundum alium non, eo que potest modo confitit.
53. Causa que vel nocet, vel praevalens, pro subiecta materia & varietate rationum, interducent preualeat.
54. Delinqueri ad quem lex nam praefumit si palam praefumit auct. faciat.
55. Eligere modum, quo difficitur sua subiecta, utrum nemio praefumire.
56. Difficitur via permittente, altera prohibente, praevalens prohibet.
57. Non si permittitur sit potestor, m. 44.
58. Donatio faltam filio singulariter, est praeferre legem, non contra eam.

65. *Siquidam patre pro filio tanquam bene merito, verum yaleat.*
 66. *Donatio patrū fallā filia morte donator confirmatur.*
 Idem est si filium pater emiscerit, nū. 67.
 Et quia ad hanc donationem et quia aut. num. 68.
 69. *Pater donator eo radem voluntatis, ut mortem personae affectu, si faciat vel expresse eam non tenuerit.*
 70. *Voluntatis mutatione in patre domine filio ob beneficem, van praefumitur.*
 71. *Voluntatis mutatione signa in donatore que sunt, num. 72. & 73.*
 72. *Donatio facta sita causa dotti ut mutat, confitit, vide num. 81.*
 73. *Demando pater filiu ut nobis debitus potius perfolusse, quam donatio dicatur.*
 Et quoniam pro edere dicatur illa donatio, nū. 30.
 74. *Donatio filio facta propter nuptias valida est, cum dotti ad aquafas sit.*
 75. *Donatio filiationi nuptie pater, in augmentum dotti donato praefumitur, ut donatio confitatur.*
 76. *Donatio augmentum a pater cum ipsa dote procedit.*
 77. *Donatio facta sita causa dotti nomine, etiam matrimonio non subsequente avaleat.*
 78. *Bona donata causa dotta, non sequuntur matrimonio, donata die negque nisi defunctione quadam.*
 79. *Dots duxit etiam, et privilegia sua habet, ante matrimonium sequuntur.*
 80. *Doti causa quando patrem filie donare verisimile sit, iudicis arbitrio concedit.*
 81. *Donatio patris facta filio, studiorum et causa valet.*
 82. *Filius ignorans factum est deformato, tenet pater per praeferre impenit.*
 83. *Fusim fidelis bonorum aduentus non filium habere permittens pater, donare velle praefumitur. Albitur a tamen distinctione, nū. 88. 89. 91. & seqq.*
 84. *Tacitum atque non inferit consenserunt, ubi de amissione iurius sibi agitur.*
 85. *Fructus futuri sunt qualiter dimerentur a patre.*
 86. *Vestimentis acquisitiob habet causam secundum statutum.*
 87. *Pater repudians quod filii erat acquirendum, ut acquiratur filio, dicitur sententia dictor non proficitum.*
 88. *Donatio facta sita a patre principe confitit. Et quando id secundum fidem velut in usum, nū. 95.*
 89. *Principem formare potest aut regia viae voluisse, non praefumitur.*
 90. *Principi lege positiva non ligatur.*
 91. *Lex probidens virum donare vxori, principem non ligat.*
 92. *Donatio facta sita pro legitima, valet secundum quoddam, differentia relati, num. 100.*
 93. *Filius in potestate praefumitur.*
 94. *Legitima sua filia creditur dicatur.*
 95. *Legitimum praeferre pater filium post mortem tenetur.*
 96. *Dot et legatima sunt quadruplicando idem & vnum. Est tamen inter illas differentia, nū. 107.*
 97. *Affigere filio portiugem suam, pater ante mortem potest, etiamen affigere resuscitabilis est.*
 98. *Donare patre filio, almentorum causa cur non potest, num. 111.*
 99. *Donare potest pater filio secundum aliquos consentiendo vnu ex filiis donantem fratrem, ex bonis profectis. A qua opinione ali⁹ differentiam, num. 113.*
 100. *Donatio patrum erga filium, iuramento confirmata quando subficiat.*

Est vera & ab omnibus recepta illa iuris sententia, donatio-
ne omni inter patrem & filium regulari iure non confite-
re. **D**onatines. § patr. de don. s. i. § pater donato. l. 2. c. de
iustis donat. & donatines, quae parentes. C. de donat. inter viuum &
vixit. Et eam asserunt interpretes omnes praeclarit in loca. &
Bart. in fratr. si fratre. num. 17. § de condit. inde. & iudicem Ioann.
Baptista a Sancto Seuero. n. numer. 6. Iafon. 1. lettu. viii. 4. Cro-
tus iii. 16. Cagnolus n. 3. & Coratius n. 4. 3. Parif. in consil.
numer. 19. lib. 1. qui communem esse opinionem testatur. scilicet ut
iam affirmat Iulius Clarus in *de genit. q. 8.* & Cephalus in *conf. q. 4.*
num. 18. lib. 4. & idem ego ipso respondi in *conf. q. 8.* & *lib. 10. l. 1.* Et i
quidem cum adferunt rationem, quia donatum a patre & filio
proficitum dicitur. Proficitum autem patri fit datum per filium
exquiruntur. I. placit. § de aqua. baret. l. 1. § si parente qui fuerit
maius. I. can. spotter. C. de bona que liber. & f. sanctum Iustit. per
qui per se non ait. si ergo pater donat et filio, ad eundem patrem
reuertere arit; ita reflexus ille rediret donacionem inanc-

menta, quod ducunt Doctores a donatione facta tam militie con-
cubinae, que etim regulariter non valit. *I.2.C. de donato, inter virum
& uxor.* constituit tamen ob concubinae benemerita. *I.miles, in pris-
cip. vbi. Pa. num. 17. f. de re und. Caffren. m. I. donations, ff.
de dona. Amba. m. 247. Decim. in cons. 152. & Affidim. in decr. 172.* Non
facile dilittur hac argumentatio, cum ob concubinae benemerita,
que consideratione digna lex existimat, certe ratio illa spoliations
militis, qua lex eam donationem prohibuit, *d.1.z. donatio
enim miles ob benemerita, debitu(m vt diximus) solut*i*. Id quod
non coegerit in parte, qui filio si ob benemerita debet. Etsi quid
debet, et non ob benemerita debet. Quocirca etim hactenus extit
ret nemo quod sibi. Quia etim a receptione opinione dissentit, credi-
derunt nunc quae dubiam illa reddi. Et hoc quid em argumeto,
quod nulla tam confidari possunt merita filii erga par*e*, que dia-
gina fint mercede & recipentia. Nam merita illa esse dicun-
tur, quando quis sua sponte aliquid facit, vel prestat, ad quod
non tenetur. *Diam. Theoreas in i.2. question. 7. articul. 1. ad primum.**

Nō enim de me benemeritus dicer illi, qui quid nihil debet
14 numerat; sed benemeritus est, qui sua liberalitate aliquid donauit.
Porr̄ omnia patr̄ diebat filiis, de patr̄ dici nō posse
ter benemeritus, quāquam omnia quae ab homine possunt praſ-
ſari, in patrem conferret. Cūt omnia erga patrem teneantur
15 filii si spēcūlū externa opera & obſeruātio rur̄ reuertere ap-
pellamus, ea praſtare patr̄ tenetur filius iure ipso diuino, vt in
lege Dclat̄ oīg., & Exodi c. 20. honora parentes, vt s̄ lōgēsum. Et
mix Platoni & Arifolites suorūtiorē confirmabimur. Si etiam
16 opera ē ſpēcūlū falimentorum confideramus, eadem quoq; filius
tenetur patr̄ praſtare. I. 6. §. p. 4. n. ff. dcl. libri 6. agnos, quo loci Barat.
exilliumt, iure gentium ita facitum, & idem Bartol. in l. 1. q. an-
natale, m. 1. ff. d. difſ. & c. uar. & vides Alcibi. Calv. num. 2.
Alij vero iure natura ſic flatum conſtruunt, vt Alphonsus de Ca-
ſtro in iusta bated, p. 4. m. 1. cap. viii. & Didacus Contra. In Epitome
de p. ſolam inſtituta parte, cap. 2. 6. num. 4. & m. 1. ſ. p. pro-
bat. I. viii. 6. ſ. p. 4. num. 2. de bona que liber. Et huc perh[en]t
quod egregie ſcriptum reliquit Arifolites lib. 1. Octonam, cap. 3.
his verbis. [Maxime]d, in hominē id confiſcipitur, quod nō ellend-
it caſta folum, verum etiam bene ellend, mas, & feminæ, ope-
ræ mutua coniunguntur, filios; proceunt non ſolum vt id natura-
tributum ferant, verum etiam vt commoda exinde confiſcipit. Va-
lentes enim iphi, imbecilles fuos labore tuentur & alunt mix-
becciles ob ſenacū ſtatiū à valentibus eadē reportant. T. Hac ille,
cui adiutoripar Xenophon in economia his verbis. [M]ihi pro-
fecto videntur Deos ipſos multa quidem ſapienſissime, tum pra-
fertim iugum hoc] (matrimonium appellat iugum Xenophon)
[inſtituite].